



Regione Calabria
Azienda Ospedaliera di Cosenza
UNITA' OPERATIVA DI EMATOLOGIA
Direttore: Dr. Fortunato Morabito

Direttore: 0984 681329 Segreteria (informaz-prenotazioni): 0984 681409 Caposala: 0984 681866

Alla cortese attenzione
Sig. Responsabile Ufficio
Acquisizione Beni e Servizi
Sede

Oggetto: risposte "Richieste Chiarimenti" per gara di fornitura di WORKSTATION PER L'ANALISI GENETICA QUALITATIVA E QUANTITATIVA DI ACIDI NUCLEICI CON APPARECCHIATURE IN SERVICE PER L'U.O.C. DI EMATOLOGIA PER ANNI 3, N° gara AVCP 5734961

in riferimento alla procedura indicata in oggetto, di seguito le risposte ai chiarimenti pervenuti.

Ditta QIAGEN (ricevuta per e-mail dalla dr.ssa Recchia)::

1) Per il Lotto nr. 2, nell'Allegato n.3 - elenco articoli", alla pag 5, voci n. 3 e 5 si richiedono kit di estrazione DNA ed RNA da tessuto paraffinato e non paraffinato. Poiché le due tipologie di tessuto necessitano di procedure di estrazione differenti, si chiede di chiarire se è possibile proporre per ogni voce n. 2 kit di estrazione differenti, uno per il tessuto paraffinato ed uno per il tessuto non paraffinato.

Risposta Per il Lotto nr. 2, nell'Allegato n.3 - elenco articoli", alla pag 5, voci n. 3 e 5: Sì, è possibile proporre per ogni voce n. 2 kit di estrazione differenti, uno per il tessuto paraffinato ed uno per il tessuto non paraffinato.

2) Si chiede inoltre di specificare se, per rispondere alla richiesta di cui alle voci 2 - 3 - 4 e 5, è possibile presentare offerta per Dnasi ed Rnasi come prodotti separati

Risposta Per il Lotto nr. 2, nell'Allegato n.3 - elenco articoli", alla pag 5, voci n. 2,3,4,5: Sì, è possibile presentare offerta per Dnasi ed Rnasi come prodotti separati

Ditta Instrumentation Laboratory SPA:

Risposta Per i Lotti dal nr. 3 voce di gara n° 1 al lotto nr. 19: no non deve essere necessariamente offerta H2O RNase-DNase free

Risposta Per il Lotto nr. 4 voce di gara n° 1: Si possono offrire anche controlli positivi RUO solo se non disponibili con marchio CE IVD

Risposta Per il Lotto nr. 7 voce di gara n° 1: Si possono offrire anche controlli positivi RUO solo se non disponibili con marchio CE IVD

Risposta Per il Lotto nr. 9 voce di gara n° 1: Si possono offrire anche controlli positivi RUO solo se non disponibili con marchio CE IVD



Regione Calabria
Azienda Ospedaliera di Cosenza
UNITA' OPERATIVA DI EMATOLOGIA
Direttore: Dr. Fortunato Morabito

Direttore: 0984 681329 Segreteria (informaz-prenotazioni): 0984 681409 Caposala: 0984 681866

Risposta Per i Lotti dal nr. 3 voce di gara n° 1 al lotto nr. 39 voce di gara n. 1: Si possono offrire anche protocolli BIOMED 2 se non disponibili protocolli BIOMED 1

Risposta Per il Lotto nr. 20 voce di gara n° 1: si, è da intendersi MBCR

Risposta Per il Lotto nr. 20 voce di gara n° 1: no, non è una caratteristica indispensabile offrire le stesse condizioni termiche per la variante P210-P190

Risposta Per i Lotti dal nr. 36 voce di gara n° 1 al lotto nr. 39 voce di gara n. 1: si, l'estrazione può essere fornita separatamente dal Kit.

Risposta Per i Lotti dal nr. 36 voce di gara n° 1 al lotto nr. 39 voce di gara n. 1: si, il Dna deve essere estratto a partire da sangue.

Risposta Per i Lotti dal nr. 36 voce di gara n° 1 al lotto nr. 39 voce di gara n. 1: si possono essere offerte analisi con elettroforesi capillare.

Risposta Per il Lotto nr. 19 voce di gara n° 1: si possono essere offerte analisi con elettroforesi capillare e deve essere completo di enzimi di restrizione.

Ditta BIOSIGMA (ricevuta per e-mail dalla dr.ssa Recchia):

Domanda: che confezionamento e che volume devono avere i seguenti prodotti richiesti:

LOTTO 77 – RPMI with phenol red, glutamine, without HEPES

LOTTO 78 – PEN-STREP solution

LOTTO 79 – L-Glutamine 200 mM (100X) liquid

Risposta:

LOTTO 77 – RPMI with phenol red, glutamine, without HEPES Confezioni di un volume di 500 ml

LOTTO 78 – PEN-STREP solution Confezioni di un volume di 100 ml

LOTTO 79 – L-Glutamine 200 mM (100X) liquid Confezioni di un volume di 100 ml

Ditta ELITechGroup SpA (ricevuta per e-mail dalla dr.ssa Recchia):

Domanda: Nell'Elenco articoli per gara e codice" (dal Lotto n.3 al lotto n. 19) per ogni lotto "kit" la ricerca di mutazioni PCR END-POINT su gel di agarosio è associato un lotto con il controllo positivo. Nell'allegato 1 tra le caratteristiche indispensabili è indicato che i kit devono contenere i controlli positivi. Questo significa che dobbiamo fornire due volte i controlli positivi? L'agarosio è richiesto in un lotto preciso, anche in questo caso chiediamo se è necessario offrirlo anche in associazione ai kit per la ricerca delle mutazioni oppure no?

Risposta:



Regione Calabria
Azienda Ospedaliera di Cosenza
UNITA' OPERATIVA DI EMATOLOGIA
Direttore: Dr. Fortunato Morabito

Direttore: 0984 681329 Segreteria (informaz-prenotazioni): 0984 681409 Caposala: 0984 681866

Nei casi in cui i controlli positivi non fanno parte integrante del kit, vanno offerte rispettando il rispettivo lotto indicato dal Test stesso. In tutti gli altri casi va offerta in quantità indicato per ciascun lotto. Il controllo positivo va offerta una sola volta. L'agarosio va offerta separatamente nel lotto indicato.

Domanda: Per quanto riguarda i lotti 20 e 21 ci potete confermare il numero di pazienti che verranno analizzati? Quante sedute analitiche verranno eseguite?

Risposta:

Per il lotto 20: circa 10 pazienti in doppio per circa 20-24 sedute annuo

Per il lotto 21: circa 6 pazienti in doppio per circa 9-12 sedute annuo.

In fede

Dr Anna Grazia Recchia

Cosenza, 10/4/2015